
Vzpomínky na Základní školu Brno, Křídlovická 30b

Kdybych měla psát o všech úžasných momentech, které jsem zažila na Křídlovické, napsala bych 
celou knihu, a proto se zaměřím na pár věcí, které myslím, že mi změnily život a kvůli kterým se 
Křídlovická pro mě stala jedním z mezníků v mém životě.

Křídlovická mě naučila samostatně pracovat a být proaktivní. Ať už to bylo díky projektům nebo 
tzv. daltonským blokům, pamatuji si, že jsem neustále musela vyvíjet vlastní iniciativu. Dodnes 
můžu vyjmenovat některé z projektů, které jsem psala. Myslím, že to byla právě tato vlastní 
iniciativa, jež mi pak pomohla dostat se na střední a další školy, které mám tak ráda, a zjistit, co mě
v životě baví.

Také nikdy nezapomenu na naši paní třídní učitelku Trnkovou. Myslím, že jsem ji neocenila 
dostatečně, tak jak ji oceňuji teď s odstupem času a s dostatkem zkušeností. Právě díky ní jsme ve 
třídě měli skvělý kolektiv, a ačkoliv se již s většinou žáků nevídám, vím, že bychom se neminuli na 
ulici bez pozdravu a neprohodili pár slov.

V neposlední řadě jsem na Křídlovické potkala jedny z mých nejlepších kamarádek. Ačkoliv žiji 
posledních pět let v zahraničí, stále jsem v kontaktu a setkáváme se, jak jen to jde. I když se každá z
nás vydala jinou cestou, myslím, že se na nás všech odrazilo to, že jsme studovaly na Křídlovické a 
že jsme se naučili jak pracovat v kolektivu, tak vyvíjet vlastní iniciativu.

Ester Topolářová
 (Naši školu na ulici Křídlovická jsem navštěvovala v letech 2005 – 2009.)


